
UCHWAŁA NR XLV/541/2022 
RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Cieszyna podjęcia kontroli Burmistrza Miasta 
Cieszyna w zakresie działań Miasta Cieszyna jako wspólnika Spółki Energetyka Cieszyńska 

Na podstawie art. 18a ust. 4 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 z późn.zm) , § 5 załącznika nr 3 do Statutu Miasta Cieszyna przyjętego uchwałą nr XLIX/530/18 
Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 25 października 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Cieszyna 

Rada Miejska Cieszyna 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zlecić Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Cieszyna podjęcie kontroli Burmistrza Miasta Cieszyna w zakresie 
działań Miasta Cieszyna jako wspólnika Spółki Energetyka Cieszyńska w latach 2018 – 2022 podjętych celem 
poprawy sytuacji finansowej Spółki, analizy konieczności i przyczyn zmian kadrowych w organach Spółki 
Energetyka Cieszyńska w latach 2018 – 2022, przestrzegania przez Burmistrza Miasta Cieszyna przepisów 
w zakresie informowania Rady Miejskiej o sytuacji Spółki Energetyka Cieszyńska, aktualnej wyceny majątku – 
udziałów Miasta Cieszyna. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Rady Miejskiej Cieszyna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Cieszyna 

 
 

Remigiusz Jankowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1D0C2EB-DB70-4009-9AE6-71C9FA3E3E83. Podpisany Strona 1 z 2



Załącznik do uchwały Nr XLV/541/2022 

Rady Miejskiej Cieszyna 

z dnia 29 września 2022 r. 

Pismem z dnia 18 sierpnia 2022 r. trzech radnych Rady Miejskiej Cieszyna zwróciło się o rozszerzenie prac 
Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Cieszyna. Uzasadniając wniosek radni wskazali, że należy podjąć kontrolę 
w zakresie działalności Miasta Cieszyna jako wspólnika Spółki Energetyki Cieszyńskiej w zakresie działań 
podjętych na rzecz ratowania Spółki. 

Zgodnie z art. 18a ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym komisja rewizyjna wykonuje zadania zlecone przez 
radę w zakresie kontroli. Stosownie do treści art. 18a ust. 5 ustawy o samorządzie gminnym zasady i tryb działania 
komisji rewizyjnej określa statut gminy. 

Zgodnie z § 5 załącznika nr 3 do Statutu Miasta Cieszyna – Regulaminem Komisji Rewizyjnej Rady 
Miejskiej Cieszyna z wyjątkiem kontroli wykonywanych na podstawie przepisów ustaw oraz uchwalonych 
przez Radę półrocznych planów pracy Komisji, komisja rewizyjna podejmuje kontrole na zlecenie Rady. 
Wnioski o przeprowadzenie kontroli mogą składać: Komisje Rady, Kluby Radnych, Przewodniczący Rady, co 
najmniej 3 radnych,  Burmistrz. 

Grupa trzech radnych jest zatem uprawniona do złożenia wniosku o przeprowadzenie przez komisję 
rewizyjną kontroli nieobjętej planem kontroli. 

Uznając potrzebę podjęcia kontroli w zakresie działalności Miasta Cieszyna jako wspólnika Spółki 
Energetyka Cieszyńska w zakresie działań podjętych w latach 2018 -2022 na rzecz poprawy sytuacji finansowej 
Spółki, analizy konieczności i przyczyn zmian kadrowych w organach Spółki Energetyka Cieszyńska w latach 
2018 – 2022, przestrzegania przez Burmistrza Miasta Cieszyna przepisów w zakresie informowania Rady 
Miejskiej o sytuacji Spółki Energetyka Cieszyńska Rada Miejska Cieszyna uchwałą nr XLV/540/22 z dnia 
29 września 2022 r. postanowiła uwzględnić wniosek. 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna zgodnie z § 5 ust. 4 załącznika nr 3 do Statutu 
Miasta Cieszyna – Regulaminu Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Cieszyna przygotował projekt uchwały 
w sprawie zlecenia komisji rewizyjnej kontroli w przedmiotowym zakresie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1D0C2EB-DB70-4009-9AE6-71C9FA3E3E83. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

